
21/10/2022 09:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1084970&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00070/2022 

Às 09:06 horas do dia 21 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 582, Pregão nº
00070/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 36 Meses ,
Componentes Adicionais: Vit.,Min.E Fibras , Adicionais: C/ Ácidos Graxos Essenciais , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada
Soro Leite , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Lactose E/Ou Amido , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm
, Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou S/Sabor
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 109.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 109.650,0000 , com valor negociado a R$ 93.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:06:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.021.146/0001-

38, Melhor lance: R$ 109.650,0000, Valor Negociado: R$ 93.000,0000

Homologado 21/10/2022
09:06:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

 
Item: 2
Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 36 Meses ,
Componentes Adicionais: Vit.,Min.E Fibras , Adicionais: C/ Ácidos Graxos Essenciais , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada
Soro Leite , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Lactose E/Ou Amido , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm
, Características Adicionais: Isento Glúten , Sabor: C/ Ou S/Sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 36.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 36.550,0000 , com valor negociado a R$ 31.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:07:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.021.146/0001-

38, Melhor lance: R$ 36.550,0000, Valor Negociado: R$ 31.000,0000

Homologado 21/10/2022
09:06:40

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

 
Item: 3



21/10/2022 09:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1084970&tipo=t 2/2

Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Indicação: 1 A 10 Anos, Componentes Adicionais:
Vitaminas E Minerais, Característica: Normocalórico,Normoproteica, Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada Soro Leite, Fonte
De Carboidrato: Maltodextrina,Sacarose,Amido, Fonte De Lipídios: Tcm, Gordura Láctea, Lecitina De Soja,
Características Adicionais: Isento Glúten,Lactose, Sabor: C/Sabor,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 41.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 26.383,5000 , com valor negociado a R$ 26.370,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:08:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.021.146/0001-
38, Melhor lance: R$ 26.383,5000, Valor Negociado: R$ 26.370,0000, Motivo: Valor

ajustado à proposta definitiva

Homologado 21/10/2022
09:06:43

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

 
Item: 4
Descrição: Dieta Infantil
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Indicação: 1 A 10 Anos, Componentes Adicionais:
Vitaminas E Minerais, Característica: Normocalórico,Normoproteica, Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada Soro Leite, Fonte
De Carboidrato: Maltodextrina,Sacarose,Amido, Fonte De Lipídios: Tcm, Gordura Láctea, Lecitina De Soja,
Características Adicionais: Isento Glúten,Lactose, Sabor: C/Sabor,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 13.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 11.000,0000 , com valor negociado a R$ 8.790,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:08:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ/CPF: 40.021.146/0001-

38, Melhor lance: R$ 11.000,0000, Valor Negociado: R$ 8.790,0000

Homologado 21/10/2022
09:06:46

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


